
cs
v:

 B
O

A2
02

00
71

40
21

14/07/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 138

15639

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/594/2020, de 24 de junio, por la que se resuelve la convocatoria de sub-
venciones destinadas a Entidades Locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para 
el desarrollo de actividades de educación permanente en el curso 2019-2020.

Mediante Orden ECD/641/2019, de 6 de junio (“Boletín Oficial de Aragón”, número 116, de 
17 de junio de 2019) se convocaron subvenciones a Entidades Locales de la Comunidad 
Autónoma de Aragón para el desarrollo de actividades de educación permanente en el curso 
2019-2020.

Dando cumplimiento a su apartado undécimo, con fecha 16 de octubre de 2019, la Direc-
tora General de Planificación y Equidad dictó propuesta de Resolución provisional del proce-
dimiento, habilitando un plazo de diez días hábiles para la realización de las alegaciones que 
se estimasen oportunas.

Finalizado el plazo de alegaciones, de conformidad con lo establecido en el apartado un-
décimo punto 5 de la convocatoria, se reunió la comisión de valoración y, tras haber aplicado 
una disminución proporcional de los importes conforme a lo previsto en el apartado octavo 
punto 7 de la convocatoria, emitió nuevos informes. A la vista de los informes de la comisión, 
la Directora General de Planificación y Equidad con fecha 16 de marzo de 2020, dictó pro-
puesta de Resolución definitiva del procedimiento.

El apartado duodécimo de la convocatoria, establece que, evacuados los trámites pre-
vistos en la misma, el Consejero del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, resol-
verá el procedimiento mediante Orden, que se publicará en el “Boletín Oficial de Aragón”, así 
como en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de 
Aragón: http://www.educaragon.org. Dicha Resolución estará debidamente motivada, identifi-
cará los beneficiarios, el importe de la subvención, el porcentaje correspondiente, el importe 
del presupuesto presentado, la concreción del objeto, la identificación de las solicitudes des-
estimadas por no reunir los requisitos y de las no concedidas por desistimiento del solicitante, 
inadmisión de la petición, renuncia, o imposibilidad material sobrevenida, así como los re-
cursos que contra la misma pudieran interponerse. Asimismo, se prevé que las entidades lo-
cales beneficiarias se adscribirán a un Centro Público de Educación de Personas Adultas.

Visto lo anterior, evacuados los trámites preceptivos, a propuesta de la Directora General 
de Planificación y Equidad, y dando cumplimiento a la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Conceder a las entidades locales de la Comunidad Autónoma de Aragón, reco-
gidas en la relación que figura en el anexo I a esta Orden, las subvenciones con sus corres-
pondientes importes y porcentajes, por una cuantía que asciende a 353.780,07 €, con cargo 
al Presupuesto del Departamento de Educación, Cultura y Deporte para el ejercicio de 2020, 
aplicación presupuestaria 18030 G/4225/460020/91002, y realizar la adscripción de dichas 
entidades locales al Centro Público de Educación de Personas Adultas, que figura igualmente 
en dicho anexo I.

Segundo.— Aprobar la relación de solicitudes desestimadas, que figura como anexo II, así 
como la relación de solicitudes no concedidas, que figura como anexo III.

Tercero.— De acuerdo con el apartado decimotercero de la Orden de convocatoria, todos 
los beneficiarios citados en el anexo I están obligados a comunicar, en el plazo de 10 días 
hábiles desde la publicación de la presente Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, a la Direc-
ción General de Planificación y Equidad la aceptación de la ayuda y la declaración de la exis-
tencia de otras ayudas para la misma finalidad, según modelo que figuran como anexo IV.b) 
y anexo IV.a) de la Orden de convocatoria. En caso de no recibir ninguna notificación por parte 
de la entidad beneficiaria en el plazo indicado, se entenderá que renuncia a la subvención y 
se producirá la pérdida de eficacia de la concesión.

La aceptación de la ayuda implica que deberán cumplirse las obligaciones de los benefi-
ciarios recogidas tanto en la Orden de convocatoria como en la normativa vigente que resulte 
de aplicación.

Cuarto.— La justificación y pago de las subvenciones que se conceden en la presente 
Orden se harán efectivos según lo previsto en el apartado decimoquinto de la convocatoria:

1. Las entidades beneficiarias deberán remitir, en el plazo de 1 mes desde la fecha de 
publicación de la presente Orden de Resolución:

http://www.educaragon.org


cs
v:

 B
O

A2
02

00
71

40
21

14/07/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 138

15640

a) Informe Inicio de actividades, según modelo del programa de Gestión en red de centros 
de EPA, firmado por el secretario con el visto bueno del director del centro de adscrip-
ción con la siguiente documentación:

 Listado del profesorado.
 Horario del profesorado.
 Listado de grupos.
 Listado de alumnado por grupos.
b) Documentación correspondiente al profesorado, que incluirá copia del expediente com-

pleto del procedimiento de contratación, en su caso; contrato y comunicación del llama-
miento, si procede; así como titulación del profesorado y, si procede, habilitación co-
rrespondiente. En todo caso, deberá contener la indicación del número de horas de la 
jornada a la semana.

2. A partir del día siguiente a la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
las entidades beneficiarias de la subvención podrán solicitar el pago del 50% de la cantidad 
concedida, aportando la documentación relacionada en el apartado decimoquinto.5 de la 
Orden de convocatoria. Comprobada la documentación, la Dirección General de Planificación 
y Equidad.

3. Antes del 1 de septiembre de 2020 las entidades beneficiarias de la subvención justifi-
carán el total de la actuación subvencionable, incluyendo, si procede, el importe aportado por 
la propia entidad local y las aportaciones de otras entidades y aportando la documentación 
relacionada en el apartado decimoquinto.6 de la Orden de convocatoria. Comprobada la do-
cumentación, dicha Dirección General, si procede, tramitará el pago del importe total o el im-
porte restante de la subvención, hasta completar la cuantía total de la subvención concedida.

4. En el supuesto de que no justifique la totalidad de la actuación subvencionable, el im-
porte será disminuido proporcionalmente, siempre y cuando se haya cumplido la finalidad y 
requisitos de la subvención. Además, se considerará que no se ha cumplido con los requisitos 
de la subvención cuando no se justifique el mínimo de horas de contratación y de atención 
directa en el aula según jornada expresados en el apartado séptimo. 7.a) de la Orden de con-
vocatoria.

5. Sin perjuicio de lo dispuesto en el presente apartado, la justificación se realizará en los 
términos señalados en el artículo 21 de la Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, por la que se 
aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones con cargo al Fondo Local 
de Aragón y el artículo decimoquinto de la Orden de convocatoria, además del artículo 72 del 
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, aprobado por el Real Decreto 887/2006, 
de 21 de junio.

6. La Dirección General de Planificación y Equidad realizará las comprobaciones que es-
time pertinentes para asegurar que los servicios se prestan conforme a los proyectos presen-
tados.

Quinto.— Las entidades beneficiarias deben cumplir con todas las obligaciones recogidas 
en la Orden de convocatoria, en la Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, por la que se 
aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones con cargo al Fondo Local 
de Aragón, la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, la Ley 5/2015, de 
25 de marzo, de Subvenciones de Aragón y Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que 
se aprueba el Reglamento General de Subvenciones así como en el artículo 9.2 de la Ley 
8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciudadana 
de Aragón que señala la obligación expresa de los beneficiarios de subvenciones de suminis-
trar a las entidades previstas en su artículo 4, toda la información necesaria para el cumpli-
miento por aquellas de las obligaciones previstas en la citada Ley, y en la restante normativa 
vigente que resulte de aplicación.

Sexto.— Ordenar la publicación de la presente Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, así 
como en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de 
Aragón: http://www.educaragon.org. La publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, tiene 
efectos de notificación, conforme a lo previsto en el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre.

Séptimo.— Contra la presente Orden, de conformidad con lo señalado en el artículo 44 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, podrá 
interponerse por la entidad local interesada requerimiento previo ante el Consejero de Educa-
ción, Cultura y Deporte en el plazo de dos meses o directamente recurso contencioso-admi-
nistrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de 

http://www.educaragon.org


cs
v:

 B
O

A2
02

00
71

40
21

14/07/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 138

15641

Aragón en el plazo de dos meses. En ambos casos, el plazo se contará a partir del día si-
guiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 24 de junio de 2020.

El Consejero de Educación,
Cultura y Deporte,

FELIPE FACI LÁZARO



cs
v:

 B
O

A2
02

00
71

40
21

14/07/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 138

15642

  

  
AN

EXO
 I: R

ESO
LU

C
IÓ

N
 D

EFIN
ITIVA D

E C
O

N
C

ESIÓ
N

 D
E AYU

D
AS A EN

TID
AD

ES LO
C

ALES D
E LA C

O
M

U
N

ID
AD

 AU
TÓ

N
O

M
A D

E AR
AG

Ó
N

 PAR
A LA 

R
EALIZAC

IÓ
N

 D
E AC

TIVID
AD

ES D
E ED

U
C

AC
IÓ

N
 PER

M
AN

EN
TE EN

 EL C
U

R
SO

 2019-2020.  

SO
LIC

ITAD
O

 
  

AD
JU

D
IC

AC
IÓ

N
 TR

AS PR
O

R
R

ATEO
 

  
  

C
O

N
C

ESIÓ
N

 FIN
AL 

 

Provincia 

Entidades 
solicitantes 

nº 1/2 Jornada  

nº 2/3 Jornada  

nº 1 Jornada  

Horas módulos 
certificados 

Horas prácticas 
certificados 

Total solicitado 

Importe Proyecto 

1/2 Jornada  

2/3 Jornada  

Jornada completa 

Módulos Certificados 
de profesionalidad 

Prácticas Certificados 
de profesionalidad 

Total 

Porcentaje 
subvencionable 

Máximo permitido 
Séptimo.1 

Subvención concedida 

Aportación municipal 

Otras subvenciones 

C
entro de 

adscripción  

H
 

C
om

arca Alto 
G

állego (2) 
1 

  
2 

  
  

15.000,00 
75.326,74 

1.554,30 
0,00 

6.217,20 
  

  
7.771,50 

10,31%
 

19.000,00 
7.771,50 

67.555,24 
  

C
PEPA Alto 
G

állego 

H
 

C
om

arca del 
Bajo C

inca 
1 

3 
  

240 
  

18.360,00 
55.588,00 

1.554,30 
6.217,20 

0,00 
1.740,82 

  
9.512,32 

17,11%
 

24.000,00 
9.512,32 

46.075,68 
  

C
PEPA Bajo 

C
inca 

H
 

C
om

arca del 
C

inca M
edio 

1 
  

2 
  

  
15.000,00  

73.330,27  
1.554,30  

0,00  
6.217,20  

  
  

7.771,50  
10,59%

 
24.000,00  

7.771,50  
65.558,77  

  
C

PEPA 
C

inca M
edio 

H
 

C
om

arca La 
Jacetania (2) 

1 
  

4 
370 

80 
31.840,00 

130.135,00 
1.554,30 

0,00 
12.434,40 

2.300,36 
207,24 

16.496,30 
12,67%

 
27.000,00 

16.496,30 
113.638,70 

  
C

PEPA 
Jacetania 

H
 

C
om

arca H
oya 

de H
uesca 

2 
2 

4 
540 

80 
43.800,00 

209.151,35 
3.108,60 

4.144,80 
12.434,40 

2.797,74 
207,24 

22.692,78 
10,84%

 
24.000,00 

22.692,78 
113.358,57 

73.100,00 
C

PEPA 
M

iguel 
H

ernández 

H
 

C
om

arca Los 
M

onegros (2) 
  

2 
1 

  
  

14.000,00  
64.800,00  

0,00  
4.144,80  

3.108,60  
  

  
7.253,40  

11,19%
 

27.000,00  
7.253,40  

57.546,60  
  

C
PEPA 

M
onegros 

H
 

C
om

arca de La 
R

ibagorza (2) 
  

  
2 

  
80 

12.400,00  
53.670,00 

0,00 
0,00 

6.217,20 
  

207,24 
6.424,44 

11,97%
 

19.000,00 
6.424,44 

47.245,56 
  

C
PEPA 

R
ibagorza 

H
 

C
om

arca del 
Sobrarbe (2) 

  
2 

1 
330 

  
17.960,00 

68.480,00 
0,00 

4.144,80 
3.108,60 

2.051,68 
  

9.305,08 
13,58%

 
19.000,00 

9.305,08 
59.174,92 

  
C

PEPA 
Sobrarbe 

H
 

C
om

arca del 
Som

ontano de 
Barbastro 

  
1 

2 
  

  
16.000,00  

74.916,93  
0,00  

2.072,40  
6.217,20  

  
  

8.289,60  
11,06%

 
24.000,00  

8.289,60  
66.627,33  

  
C

PEPA 
Som

ontano 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

T 
Ayuntam

iento 
de Aguaviva 

1 
  

  
  

  
3.000,00 

12.517,10 
1.554,30 

0,00 
0,00 

  
  

1.554,30 
12,41%

 
4.000,00 

1.554,30 
10.962,80 

  
C

PEPA 
Alcorisa 

T 
Ayuntam

iento 
de Alcorisa 

  
1 

  
  

  
4.000,00 

15.127,63 
0,00 

2.072,40 
0,00 

  
  

2.072,40 
13,69%

 
6.000,00 

2.072,40 
13.055,23 

  
C

PEPA 
Alcorisa 

T 
Ayuntam

iento 
de C

alanda 
1 

  
  

  
  

3.000,00  
13.500,00  

1.554,30  
0,00  

0,00  
  

  
1.554,30  

11,51%
 

6.000,00  
1.554,30  

7.945,70  
4.000,00  

C
PEPA 

Alcorisa 



cs
v:

 B
O

A2
02

00
71

40
21

14/07/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 138

15643

  

SO
LIC

ITAD
O

 
  

AD
JU

D
IC

AC
IÓ

N
 TR

AS PR
O

R
R

ATEO
 

  
  

C
O

N
C

ESIÓ
N

 FIN
AL 

 

Provincia 

Entidades 
solicitantes 

nº 1/2 Jornada  

nº 2/3 Jornada  

nº 1 Jornada  

Horas módulos 
certificados 

Horas prácticas 
certificados 

Total solicitado 

Importe Proyecto 

1/2 Jornada  

2/3 Jornada  

Jornada completa 

Módulos Certificados 
de profesionalidad 

Prácticas Certificados 
de profesionalidad 

Total 

Porcentaje 
subvencionable 

Máximo permitido 
Séptimo.1 

Subvención concedida 

Aportación municipal 

Otras subvenciones 

C
entro de 

adscripción 

T 
Ayuntam

iento 
de C

astelseras 
1 

  
  

  
  

3.000,00 
11.836,60 

1.554,30 
0,00 

0,00 
  

  
1.554,30 

13,13%
 

4.000,00 
1.554,30 

5.782,30 
4.500,00 

C
PEPA 

Alcorisa 

T 
Ayuntam

iento 
de La M

ata de 
los O

lm
os 

1 
  

  
  

  
3.000,00  

11.098,91  
1.554,30  

0,00  
0,00  

  
  

1.554,30  
14,00%

 
4.000,00  

1.554,30  
5.044,61  

4.500,00  
C

PEPA 
Alcorisa 

T 
Ayuntam

iento 
de M

as de las 
M

atas 
  

1 
  

  
  

4.000,00 
17.111,60 

0,00 
2.072,40 

0,00 
  

  
2.072,40 

12,11%
 

4.000,00 
2.072,40 

11.401,50 
3.637,70 

C
PEPA 

Alcorisa 

T 
C

om
arca del 

M
aestrazgo (2) 

  
  

2 
  

  
12.000,00 

50.666,36 
0,00 

0,00 
6.217,20 

  
  

6.217,20 
12,27%

 
19.000,00 

6.217,20 
44.449,16 

  
C

PEPA 
H

erm
anas 

de C
atalán 

T 
Ayuntam

iento 
de Albalate del 

Arzobispo 
  

1 
  

  
  

4.000,00 
18.000,00 

0,00 
2.072,40 

0,00 
  

  
2.072,40 

11,51%
 

4.000,00 
2.072,40 

11.927,60 
4.000,00 

C
PEPA 

Andorra 

T 
Ayuntam

iento 
de Alloza 

  
1 

  
  

  
4.000,00  

14.500,00  
0,00  

2.072,40  
0,00  

  
  

2.072,40  
14,29%

 
4.000,00  

2.072,40  
7.627,60  

4.800,00  
C

PEPA 
Andorra 

T 
Ayuntam

iento 
de Andorra 

1 
2 

  
  

  
11.000,00 

55.903,47 
1.554,30 

4.144,80 
0,00 

  
  

5.699,10 
10,19%

 
9.000,00 

5.699,10 
50.204,37 

  
C

PEPA 
Andorra 

T 
Ayuntam

iento 
de Ariño 

  
1 

  
  

  
4.000,00 

16.069,70 
0,00 

2.072,40 
0,00 

  
  

2.072,40 
12,89%

 
4.000,00 

2.072,40 
8.497,30 

5.500,00 
C

PEPA 
Andorra 

T 
Ayuntam

iento 
de H

ijar 
  

1 
  

  
  

4.000,00 
15.000,00 

0,00 
2.072,40 

0,00 
  

  
2.072,40 

13,81%
 

4.000,00 
2.072,40 

7.927,60 
5.000,00 

C
PEPA 

Andorra 

T 
Ayuntam

iento 
de La Puebla 

de H
ijar 

  
1 

  
  

  
4.000,00 

15.000,00 
0,00 

2.072,40 
0,00 

  
  

2.072,40 
13,81%

 
4.000,00 

2.072,40 
7.427,60 

5.500,00 
C

PEPA 
Andorra 

T 
Ayuntam

iento 
de U

rrea de 
G

aen 
1 

  
  

  
  

3.000,00  
9.500,00  

1.554,30  
0,00  

0,00  
  

  
1.554,30  

16,36%
 

4.000,00  
1.554,30  

3.945,70  
4.000,00  

C
PEPA 

Andorra 

T 
Ayuntam

iento 
de Alfam

bra 
1 

  
  

  
  

3.000,00 
12.500,00 

1.554,30 
0,00 

0,00 
  

  
1.554,30 

12,43%
 

4.000,00 
1.554,30 

7.445,70 
3.500,00 

C
PEPA 
C

ella 

T 
Ayuntam

iento 
de C

eladas 
1 

  
  

  
  

3.000,00 
13.151,50 

1.554,30 
0,00 

0,00 
  

  
1.554,30 

11,81%
 

4.000,00 
1.554,30 

7.097,20 
4.500,00 

C
PEPA 
C

ella 



cs
v:

 B
O

A2
02

00
71

40
21

14/07/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 138

15644

  

SO
LIC

ITAD
O

 
  

AD
JU

D
IC

AC
IÓ

N
 TR

AS PR
O

R
R

ATEO
 

  
  

C
O

N
C

ESIÓ
N

 FIN
AL 

 

Provincia 

Entidades 
solicitantes 

nº 1/2 Jornada  

nº 2/3 Jornada  

nº 1 Jornada  

Horas módulos 
certificados 

Horas prácticas 
certificados 

Total solicitado 

Importe Proyecto 

1/2 Jornada  

2/3 Jornada  

Jornada completa 

Módulos Certificados 
de profesionalidad 

Prácticas Certificados 
de profesionalidad 

Total 

Porcentaje 
subvencionable 

Máximo permitido 
Séptimo.1 

Subvención concedida 

Aportación municipal 

Otras subvenciones 

C
entro de 

adscripción 

T 
Ayuntam

iento 
de G

ea de 
Albarracín 

1 
  

  
  

  
3.000,00 

14.000,00 
1.554,30 

0,00 
0,00 

  
  

1.554,30 
11,10%

 
4.000,00 

1.554,30 
8.445,70 

4.000,00 
C

PEPA 
C

ella 

T 
C

om
unidad de 

Albarracín (2) 
  

2 
  

  
  

8.000,00 
30.000,00 

0,00 
4.144,80 

0,00 
  

  
4.144,80 

13,81%
 

19.000,00 
4.144,80 

7.855,20 
18.000,00 

C
PEPA 
C

ella 

T 
Ayuntam

iento 
de C

uevas de 
Alm

uden 
  

1 
  

  
  

4.000,00 
12.800,00 

0,00 
2.072,40 

0,00 
  

  
2.072,40 

16,19%
 

4.000,00 
2.072,40 

5.227,60 
5.500,00 

C
PEPA 

C
uenca 

M
inera 

T 
Ayuntam

iento 
de Escucha 

1 
  

  
  

  
3.000,00 

11.888,72 
1.554,30 

0,00 
0,00 

  
  

1.554,30 
13,07%

 
4.000,00 

1.554,30 
5.834,42 

4.500,00 
C

PEPA 
C

uenca 
M

inera 

T 
Ayuntam

iento 
de M

ontalbán 
  

  
1 

  
  

6.000,00 
24.000,00 

0,00 
0,00 

3.108,60 
  

  
3.108,60 

12,95%
 

4.000,00 
3.108,60 

15.391,40 
5.500,00 

C
PEPA 

C
uenca 

M
inera 

T 
Ayuntam

iento 
de U

trillas 
  

1 
  

  
  

4.000,00 
15.700,00 

0,00 
2.072,40 

0,00 
  

  
2.072,40 

13,20%
 

4.000,00 
2.072,40 

7.427,60 
6.200,00 

C
PEPA 

C
uenca 

M
inera 

T 
Ayuntam

iento 
de Teruel 

6 
  

  
  

  
18.000,00  

70.000,00  
9.325,80  

0,00  
0,00  

  
  

9.325,80  
13,32%

 
16.000,00  

9.325,80  
40.137,34  

20.536,86  
C

PEPA 
Isabel de 
Segura 

T 
Ayuntam

iento 
de C

alam
ocha 

  
1 

  
  

  
4.000,00 

17.506,21 
0,00 

2.072,40 
0,00 

  
  

2.072,40 
11,83%

 
6.000,00 

2.072,40 
15.433,81 

  
C

PEPA 
Jiloca 

T  
Ayuntam

iento 
de Perales de 

Alfam
bra 

  
1 

  
  

  
4.000,00 

16.000,00  
0,00  

2.072,40  
0,00  

  
  

2.072,40  
12,95%

 
4.000,00  

2.072,40  
9.927,60  

4.000,00  
C

PEPA 
Jiloca 

T 
Ayuntam

iento 
de Alcañiz 

4 
  

  
  

  
12.000,00  

61.211,44 
6.217,20 

0,00 
0,00 

  
  

6.217,20 
10,15%

 
12.000,00 

6.217,20 
54.994,24 

  
C

PEPA R
ío 

G
uadalope 

T 
Ayuntam

iento 
de Alcalá de la 

Selva 
1 

  
  

  
  

3.000,00 
12.348,46 

1.554,30 
0,00 

0,00 
  

  
1.554,30 

12,58%
 

4.000,00 
1.554,30 

10.794,16 
  

C
PEPA 

R
ubielos de 

M
ora 



cs
v:

 B
O

A2
02

00
71

40
21

14/07/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 138

15645

  

SO
LIC

ITAD
O

 
  

AD
JU

D
IC

AC
IÓ

N
 TR

AS PR
O

R
R

ATEO
 

  
  

C
O

N
C

ESIÓ
N

 FIN
AL 

 

Provincia 

Entidades 
solicitantes 

nº 1/2 Jornada  

nº 2/3 Jornada  

nº 1 Jornada  

Horas módulos 
certificados 

Horas prácticas 
certificados 

Total solicitado 

Importe Proyecto 

1/2 Jornada  

2/3 Jornada  

Jornada completa 

Módulos Certificados 
de profesionalidad 

Prácticas Certificados 
de profesionalidad 

Total 

Porcentaje 
subvencionable 

Máximo permitido 
Séptimo.1 

Subvención concedida 

Aportación municipal 

Otras subvenciones 

C
entro de 

adscripción 

T 
Ayuntam

iento 
de M

anzanera 
1 

  
  

  
  

3.000,00 
10.000,00 

1.554,30 
0,00 

0,00 
  

  
1.554,30 

15,54%
 

4.000,00 
1.554,30 

4.445,70 
4.000,00 

C
PEPA 

R
ubielos de 

M
ora 

T 
Ayuntam

iento 
de M

ora de 
R

ubielos 
  

1 
  

  
  

4.000,00 
14.289,20 

0,00 
2.072,40 

0,00 
  

  
2.072,40 

14,50%
 

4.000,00 
2.072,40 

7.414,51 
4.802,29 

C
PEPA 

R
ubielos de 

M
ora 

T 
Ayuntam

iento 
de Sarrión 

1 
  

  
  

  
3.000,00 

11.000,00 
1.554,30 

0,00 
0,00 

  
  

1.554,30 
14,13%

 
4.000,00 

1.554,30 
4.945,70 

4.500,00 
C

PEPA 
R

ubielos de 
M

ora 

T 
Ayuntam

iento 
de La 

C
odoñera 

  
1 

  
  

  
4.000,00  

22.000,00  
0,00  

2.072,40  
0,00  

  
  

2.072,40  
9,42%

 
4.000,00  

2.072,40  
19.927,60  

  
C

PEPA 
Valderrobres 

T 
C

om
arca del 

M
atarraña (2) 

  
7 

  
  

  
28.000,00  

119.315,86 
0,00 

14.506,80 
0,00 

  
  

14.506,80 
12,15%

 
19.000,00 

14.506,80 
104.809,06 

  
C

PEPA 
Valderrobres 

  
  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Z 
Ayuntam

iento 
de Alfajarín 

  
1 

  
  

  
4.000,00 

18.700,00 
0,00 

2.072,40 
0,00 

  
  

2.072,40 
11,08%

 
4.000,00 

2.072,40 
16.627,60 

  
C

PEPA 
Alfindén 

Z 
Ayuntam

iento 
de Bujaraloz 

  
  

1 
  

  
6.000,00  

25.794,64  
0,00  

0,00  
3.108,60  

  
  

3.108,60  
12,05%

 
4.000,00  

3.108,60  
15.486,04  

7.200,00  
C

PEPA 
Alfindén 

Z 
Ayuntam

iento 
de La Puebla 
de Alfindén 

1 
  

  
  

  
3.000,00 

11.834,01 
1.554,30 

0,00 
0,00 

  
  

1.554,30 
13,13%

 
6.000,00 

1.554,30 
5.959,71 

 4.320,00 
C

PEPA 
Alfindén 

Z 
Ayuntam

iento 
de San M

ateo 
de G

állego 
  

  
1 

  
  

6.000,00 
52.238,83 

0,00 
0,00 

3.108,60 
  

  
3.108,60 

5,95%
 

6.000,00 
3.108,60 

49.130,23 
  

C
PEPA 

Alfindén 

Z 
Ayuntam

iento 
de Villam

ayor 
de G

állego 
  

1 
  

  
  

4.000,00 
14.497,58 

0,00 
2.072,40 

0,00 
  

  
2.072,40 

14,29%
 

4.000,00 
2.072,40 

12.425,18 
  

C
PEPA 

Alfindén 



cs
v:

 B
O

A2
02

00
71

40
21

14/07/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 138

15646

  

SO
LIC

ITAD
O

 
  

AD
JU

D
IC

AC
IÓ

N
 TR

AS PR
O

R
R

ATEO
 

  
  

C
O

N
C

ESIÓ
N

 FIN
AL 

 

Provincia 

Entidades 
solicitantes 

nº 1/2 Jornada  

nº 2/3 Jornada  

nº 1 Jornada  

Horas módulos 
certificados 

Horas prácticas 
certificados 

Total solicitado 

Importe Proyecto 

1/2 Jornada  

2/3 Jornada  

Jornada completa 

Módulos Certificados 
de profesionalidad 

Prácticas Certificados 
de profesionalidad 

Total 

Porcentaje 
subvencionable 

Máximo permitido 
Séptimo.1 

Subvención concedida 

Aportación municipal 

Otras subvenciones 

C
entro de 

adscripción 

Z 
Ayuntam

iento 
de Villanueva 

de G
állego 

1 
  

1 
  

  
9.000,00 

56.192,25 
1.554,30 

0,00 
3.108,60 

  
  

4.662,90 
8,29%

 
6.000,00 

4.662,90 
51.529,35 

  
C

PEPA 
Alfindén 

Z 
C

om
arca de 

C
am

po de 
D

aroca (2) 
1 

  
1 

  
  

9.000,00 
34.996,21 

1.554,30 
0,00 

3.108,60 
  

  
4.662,90 

13,32%
 

19.000,00 
4.662,90 

30.333,31 
  

C
PEPA 

D
aroca 

Z 
Ayuntam

iento 
de Borja 

1 
  

  
  

  
3.000,00 

13.036,08 
1.554,30 

0,00 
0,00 

  
  

1.554,30 
11,92%

 
6.000,00 

1.554,30 
11.481,78 

  
C

PEPA El 
Pósito 

Z 

C
om

arca de 
Tarazona y El 

M
oncayo 

 

1 
  

1 
  

  
9.000,00  

48.103,40 
1.554,30 

0,00 
3.108,60 

  
  

4.662,90 
9,69%

 
16.000,00 

4.662,90 
43.440,50 

  
C

PEPA El 
Pósito 

Z 
Ayuntam

iento 
de 

Fuendejalón 
  

1 
  

  
  

4.000,00 
10.600,00 

0,00 
2.072,40 

0,00 
  

  
2.072,40 

19,55%
 

4.000,00 
2.072,40 

3.227,60 
5.300,00 

C
PEPA El 
Pósito 

Z 
Ayuntam

iento 
de Alagón 

  
  

1 
  

  
6.000,00 

30.078,18 
0,00 

0,00 
3.108,60 

  
  

3.108,60 
10,33%

 
9.000,00 

3.108,60 
15.755,58 

11.214,00 
C

PEPA 
Em

ilio 
N

avarro 

Z 
Ayuntam

iento 
de Boquiñeni 

  
1 

  
  

  
4.000,00 

17.428,00 
0,00 

2.072,40 
0,00 

  
  

2.072,40 
11,89%

 
4.000,00 

2.072,40 
15.355,60 

  
C

PEPA 
Em

ilio 
N

avarro 

Z 
Ayuntam

iento 
de Figueruelas 

  
  

1 
  

  
6.000,00 

19.401,01 
0,00 

0,00 
3.108,60 

  
  

3.108,60 
16,02%

 
4.000,00 

3.108,60 
9.092,41 

7.200,00 
C

PEPA 
Em

ilio 
N

avarro 

Z 
Ayuntam

iento 
de Pedrola 

  
  

1 
  

  
6.000,00  

30.000,00  
0,00  

0,00  
3.108,60  

  
  

3.108,60  
10,36%

 
6.000,00  

3.108,60  
19.691,40  

7.200,00  
C

PEPA 
Em

ilio 
N

avarro 

Z 
Ayuntam

iento 
de Pinseque 

  
  

1 
  

  
6.000,00  

37.552,76 
0,00 

0,00 
3.108,60 

  
  

3.108,60 
8,27%

 
6.000,00 

3.108,60 
23.230,16 

11.214,00 
C

PEPA 
Em

ilio 
N

avarro 

Z 
Ayuntam

iento 
de Torres de 

Berrelén 
  

  
1 

  
  

6.000,00  
31.276,00  

0,00  
0,00  

3.108,60  
  

  
3.108,60  

9,93%
 

4.000,00  
3.108,60  

24.153,40  
4.014,00  

C
PEPA 

Em
ilio 

N
avarro 



cs
v:

 B
O

A2
02

00
71

40
21

14/07/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 138

15647

  

SO
LIC

ITAD
O

 
  

AD
JU

D
IC

AC
IÓ

N
 TR

AS PR
O

R
R

ATEO
 

  
  

C
O

N
C

ESIÓ
N

 FIN
AL 

 

Provincia 

Entidades 
solicitantes 

nº 1/2 Jornada  

nº 2/3 Jornada  

nº 1 Jornada  

Horas módulos 
certificados 

Horas prácticas 
certificados 

Total solicitado 

Importe Proyecto 

1/2 Jornada  

2/3 Jornada  

Jornada completa 

Módulos Certificados 
de profesionalidad 

Prácticas Certificados 
de profesionalidad 

Total 

Porcentaje 
subvencionable 

Máximo permitido 
Séptimo.1 

Subvención concedida 

Aportación municipal 

Otras subvenciones 

C
entro de 

adscripción 

Z 
Ayuntam

iento 
de U

tebo 
  

  
1 

  
  

6.000,00 
41.834,52 

0,00 
0,00 

3.108,60 
  

  
3.108,60 

7,43%
 

12.000,00 
3.108,60 

31.525,92 
7.200,00 

C
PEPA 

Em
ilio 

N
avarro 

Z 
Ayuntam

iento 
de O

rés 
1 

  
  

  
  

3.000,00 
10.750,00 

1.554,30 
0,00 

0,00 
  

  
1.554,30 

14,45%
 

4.000,00 
1.554,30 

5.195,70 
4.000,00 

C
PEPA 
Exea 

Z 
Ayuntam

iento 
de Ejea de los 

C
aballeros 

  
1 

  
370 

80 
8.840,00 

35.644,00 
0,00 

2.072,40 
0,00 

2.300,36 
207,24 

4.580,00 
12,84%

 
12.000,00 

4.580,00 
31.064,00 

  
C

PEPA 
Exea 

Z 
Ayuntam

iento 
de G

allur 
  

1 
  

  
  

4.000,00 
21.200,00 

0,00 
2.072,40 

0,00 
  

  
2.072,40 

9,77%
 

4.000,00 
2.072,40 

19.127,60 
  

C
PEPA 
Exea 

Z 
Ayuntam

iento 
de R

em
olinos 

  
1 

  
  

  
4.000,00 

18.600,00 
0,00 

2.072,40 
0,00 

  
  

2.072,40 
11,14%

 
4.000,00 

2.072,40 
11.427,60 

5.100,00 
C

PEPA 
Exea 

Z 
Ayuntam

iento 
de Tauste (1) 

 
1 

  
2 

  
  

15.000,00 
55.000,00 

1.554,30 
0,00 

6.217,20 
  

  
7.771,50 

14,13%
 

6.000,00 
6.000,00 

49.000,00 
  

C
PEPA 
Exea 

Z 
M

ancom
unidad 

C
larina de la 

C
inco Villas 

2 
  

  
  

  
6.000,00 

36.112,18 
3.108,60 

0,00 
0,00 

  
  

3.108,60 
8,60%

 
9.000,00 

3.108,60 
33.003,58 

  
C

PEPA 
Exea 

Z 
Ayuntam

iento 
de U

ncastillo 
1 

  
  

  
  

3.000,00 
10.044,00 

1.554,30 
0,00 

0,00 
  

  
1.554,30 

15,47%
 

4.000,00 
1.554,30 

8.489,70 
  

C
PEPA 
Exea 

Z 
Ayuntam

iento 
de El Burgo de 

Ebro 
1 

  
  

  
  

3.000,00 
23.580,61 

1.554,30 
0,00 

0,00 
  

  
1.554,30 

6,59%
 

4.000,00 
1.554,30 

14.826,31 
7.200,00 

C
PEPA 

Fuentes de 
Ebro 

Z 
Ayuntam

iento 
de Fuentes de 

Ebro 
  

  
1 

  
  

6.000,00 
28.861,88 

0,00 
0,00 

3.108,60 
  

  
3.108,60 

10,77%
 

6.000,00 
3.108,60 

25.753,28 
  

C
PEPA 

Fuentes de 
Ebro 

Z 
C

om
arca de 

C
am

po de 
Belchite (2) 

  
  

2 
  

  
12.000,00 

52.312,56 
0,00 

0,00 
6.217,20 

  
  

6.217,20 
11,88%

 
19.000,00 

6.217,20 
46.095,36 

  
C

PEPA 
Fuentes de 

Ebro 

Z 
C

om
arca 

R
ibera Baja del 

Ebro (2) 
2 

  
2 

  
  

18.000,00  
58.000,00  

3.108,60  
0,00  

6.217,20  
  

  
9.325,80  

16,07%
 

19.000,00  
9.325,80  

48.674,20  
  

C
PEPA 

Fuentes de 
Ebro 



cs
v:

 B
O

A2
02

00
71

40
21

14/07/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 138

15648

  

SO
LIC

ITAD
O

 
  

AD
JU

D
IC

AC
IÓ

N
 TR

AS PR
O

R
R

ATEO
 

  
  

C
O

N
C

ESIÓ
N

 FIN
AL 

 

Provincia 

Entidades 
solicitantes 

nº 1/2 Jornada  

nº 2/3 Jornada  

nº 1 Jornada  

Horas módulos 
certificados 

Horas prácticas 
certificados 

Total solicitado 

Importe Proyecto 

1/2 Jornada  

2/3 Jornada  

Jornada completa 

Módulos Certificados 
de profesionalidad 

Prácticas Certificados 
de profesionalidad 

Total 

Porcentaje 
subvencionable 

Máximo permitido 
Séptimo.1 

Subvención concedida 

Aportación municipal 

Otras subvenciones 

C
entro de 

adscripción 

Z 
Ayuntam

iento 
de C

aspe 
  

  
1 

  
  

6.000,00 
26.819,65 

0,00 
0,00 

3.108,60 
  

  
3.108,60 

11,59%
 

9.000,00 
3.108,60 

23.711,05 
  

C
PEPA 

Joaquín 
C

osta 

Z 
Ayuntam

iento 
de Alm

onacid 
de la Sierra 

  
1 

  
  

  
4.000,00 

20.748,00 
0,00 

2.072,40 
0,00 

  
  

2.072,40 
9,98%

 
4.000,00 

2.072,40 
18.675,60 

  
C

PEPA La 
Alm

unia 

Z 
Ayuntam

iento 
de Alpartir 

  
1 

  
  

  
4.000,00 

15.388,46 
0,00 

2.072,40 
0,00 

  
  

2.072,40 
13,46%

 
4.000,00 

2.072,40 
8.216,06 

5.100,00 
C

PEPA La 
Alm

unia 

Z 
Ayuntam

iento 
de Brea de 

Aragón 
1 

  
  

  
  

3.000,00 
11.000,00 

1.554,30 
0,00 

0,00 
  

  
1.554,30 

14,13%
 

4.000,00 
1.554,30 

5.445,70 
4.000,00 

C
PEPA La 
Alm

unia 

Z 
Ayuntam

iento 
de C

alatorao 
(1) 

  
  

2 
  

  
12.000,00  

59.173,50  
0,00  

0,00  
6.217,20  

  
  

6.217,20  
10,50%

 
4.000,00  

4.000,00  
55.173,50  

  
C

PEPA La 
Alm

unia 

Z 
Ayuntam

iento 
de Épila 

  
2 

  
  

  
8.000,00  

44.461,90  
0,00  

4.144,80  
0,00  

  
  

4.144,80  
9,32%

 
6.000,00  

4.144,80  
40.317,10  

  
C

PEPA La 
Alm

unia 

Z 

Ayuntam
iento 

de La Alm
unia 

de D
oña 

G
odina 

 

  
1 

1 
210 

  
12.940,00 

55.695,20 
0,00 

2.072,40 
3.108,60 

1.523,21 
  

6.704,21 
12,03%

 
9.000,00 

6.704,21 
48.990,99 

  
C

PEPA La 
Alm

unia 

Z 
Ayuntam

iento 
de La M

uela 
1 

  
  

  
  

3.000,00 
10.660,33 

1.554,30 
0,00 

0,00 
  

  
1.554,30 

14,58%
 

6.000,00 
1.554,30 

5.106,03 
4.000,00 

C
PEPA La 
Alm

unia 

Z 
Ayuntam

iento 
de Lum

piaque 
  

1 
  

  
  

4.000,00  
13.100,00 

0,00 
2.072,40 

0,00 
  

  
2.072,40 

15,81%
 

4.000,00 
2.072,40 

5.927,60 
5.100,00 

C
PEPA La 
Alm

unia 

Z 

Ayuntam
iento 

de M
orata de 

Jalón 
 

  
1 

  
  

  
4.000,00 

18.305,39 
0,00 

2.072,40 
0,00 

  
  

2.072,40 
11,32%

 
4.000,00 

2.072,40 
11.132,99 

5.100,00 
C

PEPA La 
Alm

unia 

Z 
Ayuntam

iento 
de R

icla 
  

1 
  

  
  

4.000,00 
29.149,68 

0,00 
2.072,40 

0,00 
  

  
2.072,40 

7,10%
 

4.000,00 
2.072,40 

27.077,28 
  

C
PEPA La 
Alm

unia 



cs
v:

 B
O

A2
02

00
71

40
21

14/07/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 138

15649

  

SO
LIC

ITAD
O

 
  

AD
JU

D
IC

AC
IÓ

N
 TR

AS PR
O

R
R

ATEO
 

  
  

C
O

N
C

ESIÓ
N

 FIN
AL 

 

Provincia 

Entidades 
solicitantes 

nº 1/2 Jornada  

nº 2/3 Jornada  

nº 1 Jornada  

Horas módulos 
certificados 

Horas prácticas 
certificados 

Total solicitado 

Importe Proyecto 

1/2 Jornada  

2/3 Jornada  

Jornada completa 

Módulos Certificados 
de profesionalidad 

Prácticas Certificados 
de profesionalidad 

Total 

Porcentaje 
subvencionable 

Máximo permitido 
Séptimo.1 

Subvención concedida 

Aportación municipal 

Otras subvenciones 

C
entro de 

adscripción 

Z 
Ayuntam

iento 
de Sestrica 

 
1 

  
  

  
  

3.000,00 
17.000,00 

1.554,30 
0,00 

0,00 
  

  
1.554,30 

9,14%
 

4.000,00 
1.554,30 

11.445,70 
4.000,00 

C
PEPA La 
Alm

unia 

Z 
Ayuntam

iento 
de Ariza 

  
1 

  
  

  
4.000,00 

16.500,00 
0,00 

2.072,40 
0,00 

  
  

2.072,40 
12,56%

 
4.000,00 

2.072,40 
9.327,60 

5.100,00 

C
PEPA 

M
arco 

Valerio 
M

arcial 

Z 
Ayuntam

iento 
de Ateca 

  
1 

  
  

  
4.000,00 

15.700,00 
0,00 

2.072,40 
0,00 

  
  

2.072,40 
13,20%

 
4.000,00 

2.072,40 
13.627,60 

  

C
PEPA 

M
arco 

Valerio 
M

arcial 

Z 
Ayuntam

iento 
de C

alatayud 
  

  
2 

  
  

12.000,00  
70.120,54  

0,00  
0,00  

6.217,20  
  

  
6.217,20  

8,86%
 

16.000,00  
6.217,20  

49.503,34  
14.400,00  

C
PEPA 

M
arco 

Valerio 
M

arcial 

Z 

Ayuntam
iento 

de M
orata de 

Jiloca 
  

1 
  

  
  

  
3.000,00 

12.000,00 
1.554,30 

0,00 
0,00 

  
  

1.554,30 
12,95%

 
4.000,00 

1.554,30 
6.445,70 

4.000,00 

C
PEPA 

M
arco 

Valerio 
M

arcial 

Z 
Ayuntam

iento 
de M

unébrega 
  

  
1 

  
  

6.000,00  
22.000,00 

0,00 
0,00 

3.108,60 
  

  
3.108,60 

14,13%
 

4.000,00 
3.108,60 

11.691,40 
7.200,00 

C
PEPA 

M
arco 

Valerio 
M

arcial 

Z 
Ayuntam

iento 
de Sabiñán 

1 
  

  
  

  
3.000,00  

14.132,60  
1.554,30  

0,00  
0,00  

  
  

1.554,30  
10,99%

 
4.000,00  

1.554,30  
8.578,30  

4.000,00  

C
PEPA 

M
arco 

Valerio 
M

arcial 

Z 
Ayuntam

iento 
de Aguarón 

  
1 

  
  

  
4.000,00  

12.951,10  
0,00  

2.072,40  
0,00  

  
  

2.072,40  
16,00%

 
4.000,00  

2.072,40  
10.878,70  

  
C

PEPA 
R

icardo Sola 
Alm

áu 

Z 
Ayuntam

iento 
de Alfam

én 
  

  
1 

  
  

6.000,00 
27.365,00 

0,00 
0,00 

3.108,60 
  

  
3.108,60 

11,35%
 

4.000,00 
3.108,60 

24.256,40 
  

C
PEPA 

R
icardo Sola 

Alm
áu 



cs
v:

 B
O

A2
02

00
71

40
21

14/07/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 138

15650

  

SO
LIC

ITAD
O

 
  

AD
JU

D
IC

AC
IÓ

N
 TR

AS PR
O

R
R

ATEO
 

  
  

C
O

N
C

ESIÓ
N

 FIN
AL 

 

Provincia 

Entidades 
solicitantes 

nº 1/2 Jornada  

nº 2/3 Jornada  

nº 1 Jornada  

Horas módulos 
certificados 

Horas prácticas 
certificados 

Total solicitado 

Importe Proyecto 

1/2 Jornada  

2/3 Jornada  

Jornada completa 

Módulos Certificados 
de profesionalidad 

Prácticas Certificados 
de profesionalidad 

Total 

Porcentaje 
subvencionable 

Máximo permitido 
Séptimo.1 

Subvención concedida 

Aportación municipal 

Otras subvenciones 

C
entro de 

adscripción 

Z 
Ayuntam

iento 
de C

ariñena 
  

1 
  

  
  

4.000,00 
16.590,00 

0,00 
2.072,40 

0,00 
  

  
2.072,40 

12,49%
 

6.000,00 
2.072,40 

14.517,60 
  

C
PEPA 

R
icardo Sola 

Alm
áu 

Z 
Ayuntam

iento 
de C

osuenda 
1 

  
  

  
  

3.000,00 
8.200,00 

1.554,30 
0,00 

0,00 
  

  
1.554,30 

18,95%
 

4.000,00 
1.554,30 

2.645,70 
4.000,00 

C
PEPA 

R
icardo Sola 

Alm
áu 

Z 
Ayuntam

iento 
de Longares 

  
  

1 
  

  
6.000,00 

27.000,00 
0,00 

0,00 
3.108,60 

  
  

3.108,60 
11,51%

 
4.000,00 

3.108,60 
23.891,40 

  
C

PEPA 
R

icardo Sola 
Alm

áu 

Z 
M

ancom
unidad 

R
ibera Bajo 
H

uerva 
  

  
3 

150 
  

20.400,00 
80.903,40 

0,00 
0,00 

9.325,80 
1.243,44 

  
10.569,24 

13,06%
 

15.000,00 
10.569,24 

70.334,16 
  

C
PEPA 

R
icardo Sola 

Alm
áu 

  
TO

TALES 
48 

53 
51 

2210 
320 

690.540,00 
3.057.574,50 

74.606,40 
109.837,20 

158.538,60 
13.957,61 

828,96 
357.768,77 

  
  

353.780,07 
2.348.555,58 

355.238,85 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

(1) 
Aplicación criterio recogido en el apartado O

ctavo.2 de la convocatoria.   
(2) 

Aplicación criterio recogido en el apartado O
ctavo.3 de la convocatoria. 

 
 



cs
v:

 B
O

A2
02

00
71

40
21

14/07/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 138

15651

     
AN

EXO
 II 

 
R

ELAC
IÓ

N
 D

E SO
LIC

ITU
D

ES D
ESESTIM

AD
AS Y N

O
 C

O
N

C
ED

ID
AS 

 
 

 
SO

LIC
ITU

D
ES D

ESESTIM
AD

AS 
 

 
LO

C
ALID

AD
 

 
C

AU
SA D

E LA D
ESESTIM

AC
IÓ

N
 

 
Zuera 

 
N

o cum
plir los requisitos de la convocatoria 

    
SO

LIC
ITU

D
ES N

O
 C

O
N

C
ED

ID
AS 

 
 

LO
C

ALID
AD

 
 

C
AU

SA D
E LA N

O
 C

O
N

C
ESIÓ

N
 

 
M

agallón 
 

R
enuncia del solicitante 

 
              Asín 

 
R

enuncia del solicitante 
 


	I. Disposiciones Generales
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO
	ORDEN de 7 de julio de 2020, del Vicepresidente del Gobierno, por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones destinadas a las Casas y Centros de Aragón y a las Comunidades Aragonesas del Exterior.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/586/2020, de 12 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo de varios Departamentos.
	ORDEN HAP/587/2020, de 15 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.
	ORDEN HAP/588/2020, de 29 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Servicio Aragonés de Salud.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/589/2020, de 15 de junio, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala General Administrativa, Administrativos.
	RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricultura

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad con plaza vinculada a D. Rogelio Altisent Trota.
	RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª María Lourdes Martínez de Morentín Llamas.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 8 de junio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funciona

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2020, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Admisión, en el Hospital Royo Villanova del Sector de Zarago
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2020, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Listas de Espera Quirúrgicas y Secretarías de Plantas Quirúr
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2020, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Equipo de Documentación Clínica y Archivo del Centro Médico de Esp
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2020, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Equipo de Documentación Clínica y Archivo del Hospital Universitar

	AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDÉN 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2020-0477, de 23 de junio de 2020, del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén, por la que se aprueba la oferta de empleo público correspondiente a las plazas que a continuación se reseñan para el año 2020.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	DECRETO de 23 de junio de 2020, del Ayuntamiento de Monzón, por el que se aprueban las bases que regulan la cobertura de dos plazas de Policía Local.
	DECRETO de 23 de junio de 2020, del Ayuntamiento de Monzón, por el que se aprueban las bases que regulan la cobertura de dos plazas de Policía Local mediante Movilidad Interadministrativa.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/590/2020, de 26 de junio, por la que se dispone dar publicidad a la disolución de la Mancomunidad Central de Zaragoza.
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/591/2020, de 26 de junio, por la que se publica el Acuerdo de 17 de junio de 2020, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación y puesta en funcionamiento del Máster Universitario en Salud Global: Integración de la Salud Ambien
	ORDEN CUS/592/2020, de 26 de junio, por la que se publica el Acuerdo de 17 de junio de 2020, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la modificación del Máster Universitario en Geología: Técnicas y Aplicaciones (GTA) por la Universidad de Zaragoza 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/593/2020, de 25 de junio, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón, en su reunión celebrada el día 17 de junio de 2020, sobre el texto refundido de la Modificación número 9 del Proyecto Supramunicipal de la Plataforma 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/594/2020, de 24 de junio, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a Entidades Locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo de actividades de educación permanente en el curso 2019-2020.
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2020, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se establece el calendario, lugar de celebración y centro educativo de referencia, de las pruebas de carácter específico para el acceso a las enseñan
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 22 de abril de 2020, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se autoriza la incorporación de centros públicos docentes no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón al Modelo 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/595/2020, de 26 de junio, por la que se hace público el fallo del Jurado de la fase autonómica del concurso escolar 2019-2020 Consumópolis 15: Tus actos de consumo pueden cambiar el mundo ¿cómo lo harías tú?.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	MINISTERIO DE TRANSPORTES, MOVILIDAD Y AGENDA URBANA
	ANUNCIO de la Dirección de la Agencia Estatal de Seguridad Aérea, relativo a la enajenación mediante subasta de 9 aeronaves. 

	NOTARÍA María LUISA LORÉN ROSAS
	ANUNCIO de la Notaría de D.ª María Luisa Lorén Rosas, de subasta pública en procedimiento de ejecución extrajudicial de hipoteca.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y aprobación del proyecto de ejecución de una Planta de Generac

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Vereda de la Huega”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para proyecto de planta de tratamiento de residuos no peligroso
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real del Portillo a San Mateo de Gállego”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en e
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la modificación de la concesión de uso privativo del dominio público forestal, autorizada en el expediente INAGA 500101/44/2012/1056
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección General de Salud Pública del Departamento de Sanidad, de la Resolución BR-123/2020, de 3 de abril de 2020, de baja en el Registro Oficial de Establecimientos y Servicios Biocidas de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	AYUNTAMIENTO DE AYERBE
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Ayerbe, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para ampliación explotación porcino cebo solicitada por Pedro José Salvador Clemente.




